Rettelsesark til "Hverdagens Matematik” 2.oplag 2021

Kapitel 12  Valuta

1 d

N o a A

10.
11.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

4455 kr.
2967 kr.
1480 kr.

484,08 €
262,21 €
Ja

215,01 €

26 kr.
3,71€
700,18

Nej. Va ol koster 27,62 kr.,
hvis man betaler med euro

42,96 kr.

32,11 kr.

135,39 kr.

Ja

Nej

Ja

Ja

Flere svarmuligheder
Flere svarmuligheder

Flere svarmuligheder
f.eks. 3£ = ca. 25 kr.

22,
23.
24,
25.
26.
27.

28.

29.

29,67 kr.
20 %
74,29 kr.
33 %
215,44 kr.

Flere svarmuligheder
f.eks. 4 € = ca. 30 kr.

Ja - hvis man betaler med
betalingskort - f.eks.VISA-

eller MasterCard - skal man betale
feerre danske kr. for de euro, som
man kgber for i udlandet.

Nej - hvis man har vekslet danske kr.
til euro hjemmefra, sa er sedlerne
mindre veerd, nar kursen falder.

(... og hvis kursen stiger, nar man er i
udlandet, er det selvfglgelig omvendt)

Valutakurserne svinger hele tiden en
lille smule op og ned.



